

Informationsblatt zum Versicherungsprodukt mit den Produktlinien „Direct“ & „Direct Plus“ Allianz Direct Versicherungs-AG, Deutschland

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick. Es ist daher **nicht vollständig**. Die vollständigen Informationen findest du in den Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen).

Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Wir bieten dir eine Kfz-Versicherung an. Diese schützt dich gegen finanzielle Risiken im Zusammenhang mit der Kfz-Nutzung.



Was ist versichert?

Kfz-Haftpflichtversicherung

- ✓ Leistet, wenn Andere durch dein Fahrzeug geschädigt werden.
- ✓ Ersetzt berechnete Ansprüche.
- ✓ Wehrt unberechtigte Forderungen ab.
- ✓ Verbringung in eine Werkstatt nach einem Unfall, wenn dein Fahrzeug nicht fahrfähig oder verkehrssicher ist.
- ✓ Versicherungssumme: 100 Mio. EUR, jedoch nur 15 Mio. EUR je geschädigte Person.

Nur im Tarif „Direct Plus“

- ✓ Eigenschäden an einem weiteren durch dich zugelassenen Fahrzeug und dir gehörenden Gebäuden.
- ✓ Auslandsschadenschutz

Du kannst darüber hinaus folgende Versicherungen wählen:

Teilkasko

- ✓ Ersetzt angefallene Reparaturkosten oder den Wert bei Totalschaden/Verlust bei: •Entwendung •Naturgewalten •Brand •Zusammenstoß mit Tieren •Tierbiss & •Glasbruch.
- ✓ Verbringung in eine Werkstatt, wenn dein Fahrzeug nicht fahrfähig oder verkehrssicher ist.
- ✓ Entschädigt wird der Kaufpreis (bis zu 24 Monate) oder der Wiederbeschaffungswert.

Nur im Tarif „Direct Plus“

- ✓ Entschädigt wird der Neupreis (bis zu 24 Monate) oder der Wiederbeschaffungswert.
- ✓ Car sharing
- ✓ GAP-Deckung (bei Totalschaden Differenzzahlung zwischen Wiederbeschaffungswert und offenen Forderungen des Leasinggebers).

Vollkasko

- ✓ Ersetzt alles wie in der Teilkasko und darüber hinaus noch angefallene Reparaturkosten oder den Wert bei Totalschaden/ Verlust bei: •Vandalismus, •Unfall, •Hacker- und Cyberangriffen

Zusatzvereinbarungen

- Kasko: **Freie Werkstattwahl** •Du kannst in der Werkstatt deiner Wahl reparieren.
- Kasko: **Geld statt Reparatur** •Du kannst auch ohne Reparatur eine Leistung erhalten.

Fahrschutzversicherung

- ✓ Ersetzt den Personenschaden des Fahrers durch einen Unfall.
- ✓ Versicherungssumme: 15 Mio. EUR

Mobilitätsgarantie

- ✓ Bietet Hilfe bei Panne oder Unfall oder bei Fahrunfähigkeit des Fahrers.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Vorsatz

Kfz-Haftpflichtversicherung

- ✗ Schäden an deinem eigenen Fahrzeug
- ✗ Beschädigung von beförderten Sachen

Teilkasko

- ✗ Schäden an deinem Fahrzeug durch:
•Unfall •Vandalismus •Rennen

Vollkasko

- ✗ Schäden an deinem Fahrzeug durch:
•Rennen •Verschleiß •Cyber- oder Hackerangriffe, die sich gegen den Server/digitale Plattform eines mit deinem Fahrzeug kommunizierenden Unternehmens richten.

Fahrschutzversicherung

- ✗ Deine Ansprüche, soweit ein Anderer für den Schaden aufkommt.
- ✗ Unfälle durch •krankhafte psychische oder physische Reaktion des Fahrers •Rennen

Mobilitätsgarantie

- ✗ Fahrzeugreparaturen, die über die Pannenhilfe hinausgehen.



Gibt es Einschränkungen beim Versicherungsschutz?

Wenn du eine Selbstbeteiligung vereinbart hast, musst du diese selber übernehmen.

Kaskoversicherung

! Wenn du nicht in unserem Werkstattnetz reparieren lässt, erstatten wir nur 80% der Kosten (aber: siehe Zusatzvereinbarung „Freie Werkstattwahl“).

! Im Reparaturfall erhältst du eine Entschädigung nur wenn das Fahrzeug repariert wurde (aber: siehe Zusatzvereinbarung „Geld statt Reparatur“).



Wo bin ich versichert?

- ✓ Du hast Versicherungsschutz in den geographischen Grenzen Europas,
- ✓ sowie in den außereuropäischen Gebieten der Europäischen Union.



Welche Pflichten habe ich?

- Fahr nicht alkoholisiert oder unter Drogen.
- Fahr nur mit der erforderlichen Fahrerlaubnis.
- Zeig uns Veränderungen der Fahrzeugverwendung, deiner Adresse, des Fahrerkreises oder der jährlichen Kilometerleistung an.
- Zeig uns einen Schadenfall innerhalb einer Woche an.
- Nimm vor Reparatur deines Autos Kontakt mit uns auf, damit wir die Reparaturwerkstatt auswählen können.
- Werden gerichtliche Ansprüche gegen dich geltend gemacht oder ermittelt eine Behörde, zeig uns dies sofort an. Wird dein Fahrzeug geklaut, zeig dies bei der Polizei und bei uns sofort an.
- Dies ist ein digitales Produkt, benutz bitte die digitalen Kommunikationswege und -anwendungen.



Wann und wie muss ich zahlen?

- Du musst den ersten Beitrag unverzüglich zahlen. Wann und wie du weitere Beiträge zahlen musst, ist im Versicherungsschein genannt.
- Du zahlst im SEPA Lastschriftverfahren, per Kreditkarte oder mit einem anderen Zahlungsdienstleister.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

- Dein Versicherungsschutz beginnt zu dem Zeitpunkt, den du mit uns vereinbarst. Diesen findest du in deinem Versicherungsschein. Voraussetzung ist, dass du den ersten Beitrag rechtzeitig und vollständig zahlst. Andernfalls beginnt der Versicherungsschutz erst mit der vollständigen Zahlung des Beitrags.
- Der Vertrag wird für die Dauer abgeschlossen, die du mit uns vereinbarst. Diese findest du in deinem Versicherungsschein. Bei einer Vertragsdauer von mindestens einem Jahr verlängert sich der Vertrag automatisch um jeweils ein Jahr.
- Der Versicherungsschutz endet zu dem Zeitpunkt, zu dem du oder wir den Vertrag kündigen.



Wie kann ich meinen Vertrag kündigen?

- Wenn dein Versicherungsvertrag für mindestens ein Jahr abgeschlossen wurde, kannst Du jährlich zum Ablauf eines jeden Versicherungsjahres kündigen
- Die Kündigung muss uns mindestens einen Monat vor Ablauf des Versicherungsjahres zugehen.
- Außerdem hast du in besonderen Fällen ein Recht zur außerordentlichen Kündigung.
- Du kannst in deinem Kundenaccount oder in Textform kündigen. Wir kündigen dir per E-Mail.